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I. 

 

WSTĘP 

 

 

Przemoc to zjawisko występujące coraz powszechniej.  W mediach każdego 

dnia znaleźć można doniesienia o krzywdach wyrządzonym ludziom przez inne 

jednostki, o maltretowaniu słabszych, o znęcaniu się nad najbliższymi. Człowiek 

poprzez wykorzystanie przewagi, władzy, siły sprawia cierpienia innym lub  

demonstruje własną bezsilność i potrzebę czyjejś uwagi, sprawia ból, poniża , zmusza 

do uległości czy szukania pomocy. Zjawisko przemocy to także towar sprzedawany w 

licznych programach telewizyjnych, atrakcja filmów czy gier komputerowych. 

Odbiorców tego typu towaru jest wielu wśród niemal wszystkich grupach wiekowych. 

Zatrważające jest to, że przemoc stała się pewnym rodzajem rozrywki czy nawet 

zabawy. I choć przemoc, agresja istniała jako forma zachowań społecznych od zarania 

dziejów we wszystkich kulturach i religiach, to obecnie zjawisko to ma swój rozkwit i 

wzrastające zainteresowanie.    

 

 

II. 

CEL PROGRAMU 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej w Gminie Zduny na lata 2023 – 2026 został przyjęty Uchwałą Nr 

NR LXV.433.2023 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 października 2023 r. 

Monitorowaniem realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej a także czuwaniem nad 

prawidłowym wykonywaniem zadań zajmuje się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zdunach. 

 Zespół Interdyscyplinarny w Zdunach raz w roku w terminie do 31 marca, 

składa Radzie Miejskiej za pośrednictwem Burmistrza Zdun sprawozdanie z realizacji 

Programu.  
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Celem głównym Programu jest 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz ochrona osób dotkniętych przemocą jak 

i zwiększenie skuteczności profesjonalnej pomocy. 

 

 Cel główny realizowany jest w oparciu o cele szczegółowe do których zalicza się: 

1. skuteczne przeciwdziałanie przemocy domowej poprzez wzmacnianie systemu 

przeciwdziałania przemocy, 

2. zmniejszanie negatywnych następstw dla osób dotkniętych przemocą,  

3. edukacja społeczna i promocja działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

4. zapewnienie interdyscyplinarnych szkoleń dla służb zajmujących się 

problemem przemocy domowej, 

5. zapobieganie stosowaniu przemocy poprzez oddziaływania psychologiczno- 

terapeutyczne, zajęcia warsztatowe dla osób stosujących przemoc.  

Program skierowany jest do osób dotkniętych przemocą domową, osób 

stosujących przemoc, świadków przemocy domowej oraz zagrożonych przemocą 

dzieci i młodzieży oraz przedstawicieli instytucji, organizacji i służb zobowiązanych 

do udzielania pomocy w sytuacji przemocy. 

 

III. 

 

REALIZATORZY PROGRAMU 

 

Realizatorami Gminnego Programu są: 

● Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zdunach 

● Zespół Interdyscyplinarny w Zdunach 

● Posterunek Policji w Zdunach 

● Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zdunach 

● Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Zdunach 

● Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie 

● Placówki oświatowe 

● Sąd Rejonowy w Krotoszynie 

● OOPPP w Kaliszu - Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem w 

Krotoszynie 
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IV. 

SZCZEGÓŁOWA REALIZACJA CELÓW PROGRAMU 

 

Realizację Programu w Gminie Zduny w 2025 roku przedstawia poniższy schemat 1. 

Przedstawione informacje zostały pozyskane od podmiotów realizujących program. 

A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy domowej realizowane są 

na bieżąco, poprzez identyfikowanie na terenie Gminy Zduny osób doznających 

przemocy i stosujących przemoc. Odbywa się to w oparciu o stałą współpracę 

pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej a Zespołem Interdyscyplinarnym, szkołami, 

Posterunkiem Policji, asystentem rodziny, kuratorami, Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a w razie potrzeby również z Sądem 

Rejonowym.  

W 2025 roku  pracownicy socjalni MGOPS w Zdunach monitorowali sytuację 

w 19 rodzinach dotkniętych przemocą (odwiedziny w środowisku, rozmowy 

telefoniczne), byli w stałym kontakcie ze wszystkimi podmiotami realizującymi 

Program a w szczególności z kuratorami zawodowymi i społecznymi i 

przedstawicielami oświaty. 

Cel szczegółowy 1. 

Skuteczne i efektywne 

przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie poprzez wzmacnianie 

rozwoju systemu 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

 

Cel operacyjny 1.1. 

 Rozwój systemu 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

Cel operacyjny 1.2. 

Współpraca międzyresortowa 

na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej 
 

Cel operacyjny 1.3. 

Diagnozowanie i 

monitorowanie zjawiska 

przemocy domowej na terenie 

Gminy Zduny 
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W 2025 roku Zespół Interdyscyplinarny w Zdunach odbył 14 posiedzeń. 

Statystyczny obraz działania w ramach procedury „Niebieskie Karty” kształtował się 

w analizowanym roku następująco - tabela 1. 

Tabela 1. Statystka procedury „Niebieskie Karty” w związku z przemocą domową 

na terenie Gminy Zduny w 2025 roku 

1. Liczba posiedzeń ZI w Zdunach 14 

2. Liczba powołanych GDP w 2025 r. 17 

2. Liczba posiedzeń grup diagnostyczno -pomocowych  98 

3.  Liczba rodzin objętych procedurą NK w związku z 

przemocą domową 

22 

4.  Liczba NK wdrożonych w 2025 r. 19 

5.  Liczba NK przechodzących z 2024 roku 3 

6.  Liczba osób objętych monitoringiem i pomocą w 

ramach procedury NK 

49 

7.  Liczba zakończonych procedur NK  13 

 

 Zespół Interdyscyplinarny w Zdunach podejmował również działania 

bezpośrednio w środowiskach zagrożonych – wyjazdy przedstawicieli Grup 

Diagnostyczno-Pomocowych do rodzin, w których wystąpiła przemoc domowa, a 

pracownicy socjalni dokonywali systematycznego monitoringu w tych rodzinach. 

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Zdunach podejmowali działania, które 

polegały na przekazywaniu informacji dot. sposobu postępowania w przypadku 

wystąpienia przemocy, o możliwościach prawnych  a także o placówkach 

pomocowych. W przypadku powzięcia informacji o osobach uzależnionych 

stosujących przemoc sporządzano wnioski do GKRPA oraz wdrażano procedurę 

Niebieskiej Karty  a następnie dokonywano monitoringu stanu bezpieczeństwa w tych 

rodzinach. 

GKRPA w Zdunach podejmowała działań w środowisku zagrożonym 

przemocą – wyjazdy przedstawicieli Komisji do osób uzależnionych od alkoholu 

będącego przyczyną przemocy w rodzinie i motywowanie do podjęcia leczenia a 

członków rodziny do podjęcia terapii dla  osób współuzależnionych. Na spotkania z 
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Komisją zaproszono 6 osób mających problem uzależniania i  stosujące przemoc w 

rodzinie. Z zaproszenia skorzystały 4 osoby.  

Placówki oświatowe na terenie Gminy Zduny na bieżąco kontaktują się z ZI i 

MGOPS w Zdunach, z kuratorami i w razie przypuszczenia o stosowaniu przemocy lub 

powzięcia informacji o przemocy domowej swoich uczniów  stosowały oficjalne 

pisma,  przeprowadzały rozmowy telefoniczne i inicjowały spotkania w celu wymiany 

informacji. W 2025 roku placówki oświatowe 2 krotnie podjęły działania z wdrożeniem 

procedury „Niebieskie Karty” 

B.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownicy socjalni Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Zdunach obejmowali wsparciem środowiska, w których prowadzona była procedura 

„Niebieskie Karty”. Świadczyli w tych rodzinach pracę socjalną, udzielali porad, 

wskazówek, możliwości uzyskania pomocy w różnych instytucjach działających w 

obszarze przemocy a także pomocy pieniężnej i niepieniężnej jeśli zachodziła taka 

potrzeba. 

GKRPA w Zdunach w 2025 r. - komisja  w okresie letnim i zimowym 

współfinansowała półkolonie dla  dzieci z rodzin dotkniętych uzależnieniami i 

przemocą w rodzinie.  

Posterunek Policji w Zdunach: w 2025 r. funkcjonariusze Policji w związku z 

interwencjami na terenie Gminy Zduny w rodzinach w których występowało zjawisko 

przemocy wdrożyli 7 procedur „Niebieskie Karty”. Ponadto w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa osobom dotkniętym przemocą w rodzinie zatrzymano sprawców 

stosowania przemocy, a także prowadzono  postępowania przygotowawcze w kierunku 

art. 207 Kodeksu Karnego czyli o znęcanie się.  

Cel szczegółowy 2. 

Zmniejszenie negatywnych 

następstw dla osób dotkniętych 

przemocą domową i świadków 

przemocy domowej. 

 

Cel operacyjny 2.1 

Udzielenie profesjonalnej 

pomocy i wsparcia osobom 

lub rodzinom dotkniętym 

przemocą i świadkom 

przemocy domowej 
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Placówki oświatowe udzielały wsparcia psychologicznego- pedagogicznego, 

jak również kierowały do odpowiednich instytucji w celu uzyskania profesjonalnej 

pomocy i wsparcia dla najmłodszych mieszkańców gminy Zduny.  

 

C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny w Zdunach w 2025 roku był w stałym kontakcie z 

placówkami oświatowymi, w których zaistniało zjawisko przemocy, jak również  

przekazywał do wiadomości pracownikom oświaty na terenie Gminy informacje na 

temat przemocy domowej w rodzinie celem dalszego ich rozpowszechnienia. 

Posterunek Policji w 2025 r. podejmował spotkania w zakresie edukacji 

profilaktycznej dotyczącej przemocy na terenie szkół i przedszkoli w Gminie Zduny.  

Ponadto prowadzili pogadanki profilaktyczne z uczestnikami. 

GKRPA w Zdunach w ramach działalności edukacyjnej i profilaktycznej 

tworzy i finansuje świetlicę wsparcia dziennego „Przystań”, która jest prowadzona ma 

być w formie tzw. Podwórkowej, chcąc wypełnić czas dzieciom i młodzieży z terenu 

Zdun. Świetlica wspierać postępy w nauce dzieci. Na pomoc w 2025 roku mogły liczyć 

też całe rodziny w przypadku występowania np. dysfunkcji wychowawczych. W 2025 

roku z tej formy wsparcia korzystało 11 dzieci. 

Placówki oświatowe na terenie Gminy Zduny podejmowały następujące 

działania, co uwzględnia tabela 2. 

  

Cel strategiczny 3. Edukacja 

społeczna i promocja działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej 

w Gminie Zduny. 

 

Cel operacyjny 3.1 

upowszechnianie materiałów 

informacyjno- edukacyjnych 
 

Cel operacyjny 3.2 

Zmiana postaw, przekonań i 

zachowań mieszkańców 

Gminy Zduny wobec 

zjawiska przemocy domowej 
 

Cel operacyjny 3.3 

Promowanie wartości 

rodzinnych i wychowania 

bez przemocy 
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Tabela 2. Działania profilaktyczne w placówkach oświatowych  

 

Placówka Działania 

 

 

 

Przedszkole 

Parafialne w 

Zdunach 

Realizacja zadań z zakresu przeciw działania przemocy domowej 

oraz ochrony ofiar przemocy w  placówce została przeprowadzona 

w formie zajęć z psychologiem przedszkolnym mające na celu 

uświadomienie przedszkolaków, że nikt nie może stosować wobec 

nich przemocy i należy zgłaszać jeśli czują, że ktoś wyrządza im 

krzywdę. Zostały przeprowadzone warsztaty z panią pedagog na 

temat jak się zachować w różnych sytuacjach i reagować, gdy 

widzimy jak innym dzieje się krzywda. Wychowawcy grup, 

również zostali uświadomieni jak postępować w przypadku 

podejrzenia przemocy w rodzinie.  Dzieci miały spotkanie z 

policjantem i tym samym zgłębiły wiedzę do kogo między innymi 

zwrócić się o pomoc.  

Konsultacje indywidualne z rodzicami prowadzone przez 

pedagoga/ psychologa mające na celu udzielanie wskazówek 

wychowawczych, motywowanie do współudziału w realizacji 

działań wychowawczych mający na celu harmonijny rozwój 

psychofizyczny ucznia. 

Spotkanie przedszkolaków z funkcjonariuszami policji i tym 

samym zgłębiły wiedzę do kogo między innymi zwrócić się o 

pomoc. 

Zajęcia z psychologiem przedszkolnym mające na celu 

uświadomienie przedszkolaków, że nikt nie może stosować wobec 

nich przemocy i należy zgłaszać jeśli czują, że ktoś wyrządza im 

krzywdę 

 

Przedszkole 

Publiczne w 

Zdunach 

W Publicznym Przedszkolu w Zdunach wprowadzono Standardy 

ochrony małoletnich, zostały przeprowadzone pogadanki z 

dziećmi na temat ich praw i obowiązków, zostały omówione 

standardy w sposób dla dzieci przystępny. Ponadto są zajęcia z 

pedagogiem na temat przemocy, szacunku . 
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ZS w 

Zdunach 

 

Pogadanki  temat agresji na lekcjach wychowawczych, spotkania z 

pedagogiem, psychologiem, działania z zakresu profilaktyki 

uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży. W roku 2025 

prowadzono zajęcia profilaktyczne na temat ewentualnego 

zetknięcia się ze zjawiskiem przemocy, jak i zajęcia zapobiegające 

tego typu zdarzeniom, które w sytuacji zagrożenia pozwolą 

dzieciom znaleźć sposób, by z nim walczyć, jak i tego gdzie osoby, 

które potencjalnie mogą być przemocą zagrożone mogą szukać 

pomocy. 

Działania w stosunku do uczniów: 

- Realizowane godziny wychowawcze uwzględniały tematykę 

przeciwdziałania przemocy. Zajęcia o przyczynach i skutkach 

agresji z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych i innych 

zasobów Internetu.  (Realizacja Programu wychowawczo- 

profilaktycznego). 

- Zajęcia z  wychowawcami uwzględniające tematykę radzenia 

sobie z agresją oraz gdzie można szukać pomocy.  

- Spotkania z policjantem. 

- Zajęcia z wychowawcami - Zapobieganie agresji – 

Cyberprzemoc. 

- Zajęcia poszczególnych klas z psychologiem i pedagogiem 

szkolnym. Indywidualne rozmowy z psychologiem i pedagogiem 

szkolnym. 

- Współpraca z kuratorem sądowym i MGOPS . 

Działania w stosunku do rodziców: Pogadanki podczas spotkań 

z rodzicami na temat Cyberprzemocy, agresji. Spotkania 

rodziców z pedagogiem, psychologiem i wychowawcami.  

Uczniowie i rodzice korzystają również z pomocy specjalistów 

zewnętrznych  - terapeutów, psychologów.  

 

 

SP Baszków 

Rozmowy z uczniami, w stosunku do których zaistniało 

podejrzenie stosowania przemocy domowej; rozmowy 

wychowawców/pedagogów z pracownikami MGOPS, współpraca 

z ZI na temat uczniów objętych procedurą NK; zajęcia 
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profilaktyczne na godzinach wychowawczych, lekcjach 

wychowania do życia w rodzinie oraz lekcjach z 

pedagogiem/psychologiem; udostępnianie na stronie internetowej 

szkoły telefonów zaufania; 

 

 

ZSP Zduny  

 

 

 

 

Konsultacje indywidualne z rodzicami prowadzone przez 

pedagoga/ psychologa mające na celu udzielanie wskazówek 

wychowawczych, motywowanie do współudziału w realizacji 

działań wychowawczych mający na celu harmonijny rozwój 

psychofizyczny ucznia.  

Zajęcia z psychologiem/ pedagogiem-przeciwdziałaniu agresji, 

wyrażanie emocji bez używania przemocy. 

Zajęcia z psychologiem ,,Sposoby radzenie sobie ze stresem”. 

Psychoedukacja rodziców. 

Gazetki tematyczne na korytarzu szkolnym radzenia sobie z 

emocjami. Prezentacja nr telefonu do  instytucji i osób, do których 

można zwrócić się o pomoc. 

Spotkanie uczniów i rodziców z funkcjonariuszami policji. 

Źródło: opracowanie na podstawie informacji pisemnych uzyskanych z placówek oświatowych 

z Gminy Zduny. 

 

Reasumując, placówki oświatowe z terenu Gminy Zduny w 2025 roku 

realizowały  programy wychowawczo – profilaktyczne, w tym pogadanki 

uwzględniające tematykę przeciwdziałania przemocy, przyczyn i skutków agresji, 

zapobiegania agresji, tematykę cyberprzemocy oraz tematykę uzależnień. 
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D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownicy MGOPS i członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach 

(10 osób) uczestniczyli w szkoleniu z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej i 

procedury Niebieskie Karty w związku z wprowadzeniem obszernej i gruntownej 

nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej omawiające najnowsze 

zmiany prawne, a także weryfikację procedury Niebieskiej Karty. Podczas szkolenia 

omówiono  prawne i praktyczne aspekty funkcjonowania Grup Diagnostyczno – 

Pomocowych oraz Procedury Niebieskie Karty. 

E. 

 

 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny: 

W ramach swoich działań w roku 2025 w związku z powziętymi informacjami 

dotyczącymi przemocy domowej, prowadził monitoring w rodzinach. Ponadto, 

udzielano różnego rodzaju poradnictwa. Ponadto informowano o punkcie 

konsultacyjnym działającym z ramienia GKRPA w Zdunach. 

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Zdunach w przypadku występowania 

zjawiska przemocy domowej oraz powzięcia informacji o osobach uzależnionych, 

Cel strategiczny 4. 

Podnoszenie i doskonalenie 

umiejętności kadry, 

rozwijanie współpracy 

interdyscyplinarnej 

Cel operacyjny 4.1 

systematyczne szkolenia 

wszystkich przedstawicieli służb 

podejmujących działania na rzecz 

rodzin uwikłanych w przemoc, w 

tym szkolenia z zakresu 

diagnozowania przemocy, 

realizacji procedury Niebieskiej 

Karty i prowadzenia interwencji 

kryzysowej. 
 

Cel operacyjny 4.2 

konferencje, seminaria z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie dla przedstawicieli 

instytucji, służb zaangażowanych w 

przeciwdziałanie przemocy 

domowej 

Cel strategiczny 5. 

Zapobieganie stosowaniu 

przemocy domowej. 
 

Cel operacyjny 5.1 

działania psychologiczno- 

terapeutyczne 
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które stosują przemoc przeprowadzali w 2025 roku rozmowy profilaktyczno-

ostrzegawcze ze sprawcami przemocy oraz kierowali wnioski do GKRPA w Zdunach. 

Ponadto w przypadku przyjęcia zawiadomienia o popełnionym przestępstwie znęcania 

się psychicznego lub fizycznego występowano do Prokuratury o zastosowanie środków 

zapobiegawczych w celu odizolowania sprawcy od osoby dotkniętej przemocą.  

ZI w Zdunach w ramach swoich zadań w 2025 roku  w związku z powziętymi 

informacjami dotyczącymi przemocy domowej w rodzinach kierowała rodziny do 

Okręgowego Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem celem ubiegania się o 

przyznanie im pomocy prawnej i wsparcia psychologicznego z Funduszu 

Sprawiedliwości, jak również pomocy rzeczowej. Mieszkańcy Gminy Zduny z takiej 

pomocy mogli skorzystać w Lokalnym Ośrodku Pomocy Pokrzywdzonych 

Przestępstwem w Krotoszynie. 

OOPPP w Kaliszu udziela pomocy (w tym mieszkańcom Gminy Zdun), które 

zostały poszkodowane przestępstwem oraz ich najbliższym, jak również świadkom 

przestępstw i osobom im najbliższym. 

Pomoc udzielana jest w okresie do 5 lat od momentu wystąpienia przestępstwa 

do momentu zgłoszenia się do Ośrodka lub do 5 lat wystąpienia skutków przestępstwa 

przeciwko mieniu, zdrowiu, życiu, przestępstwa bankowego, lichwy, alimentacyjnego, 

komunikacyjnego, na tle seksualnym, innych. Wyrządzonych przez inne osoby lub 

instytucji 

W celu uzyskania pomocy osoby pokrzywdzone z terenu Gminy Zduny  muszą 

zgłosić się osobiście do Okręgowego Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym 

Przestępstwem lub wybranego Punktu Lokalnego i wypełnić wniosek o udzielenie 

pomocy. Przy złożeniu wniosku należy okazać się dokumentami potwierdzającymi 

wystąpienie przestępstwa (z policji, prokuratury, sądów, Centrów Interwencji 

Kryzysowych, lekarskimi, umowami, innymi) oraz przedłożyć kserokopie tych 

dokumentów. W wyjątkowych sytuacjach pomoc udzielana jest na Oświadczenie 

składającego wniosek. W przypadku ZI w Zdunach to członek ZI w Zdunach pomagał 

w uzupełnieniu takich wniosków i dostarczeniu ich do LPPPP w Krotoszynie, jak 

również uczestniczył w przekazaniu przyznanej pomocy rzeczowej. 

Rodzaje udzielanej pomocy dla osób pokrzywdzonych i osoby im najbliższych, 

o które mogą wnioskować pokrzywdzeni mieszkańcy Gminy Zduny to: pomocy 

prawna,  pomoc tłumacza, pomoc tłumacza języka migowego, pomocą psychiatryczna 

i psychologiczna, pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych, lekarstw; pokrywanie 
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kosztów związanych z kształceniem w szkołach i przedszkolach publicznych, opieką 

nad dziećmi w żłobkach; finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje 

zawodowe; pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania 

schronienia; finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych 

i opłat za energię cieplną, energię elektryczną, gaz, wodę, opał; usługę dostosowania 

lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego do potrzeb osoby pokrzywdzonej 

przestępstwem w przypadku, gdy utrata sprawności fizycznej nastąpiła w wyniku 

przestępstwa; pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych; pokrywanie 

kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej; 

finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu uprawnionego małoletniego; 

finansowanie robót budowlanych, o których mowa w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 z późn. zm.), w tym również 

przygotowania do realizacji robót budowlanych, w szczególności kosztów opracowania 

dokumentacji projektowej, przygotowania gruntu pod budowę, ekspertyz, świadectw, 

operatów, prac geologicznych, niezbędnych do realizacji celów wynikających z 

ustawy; zakup urządzeń i wyposażenia. 

 

V. 

PODSUMOWANIE 

Od zarania dziejów ludzie radzą sobie z bólem i zagrożeniami w różny sposób. 

Jedni atakują, inni podejmują działania mające na celu oddalenie się od źródła 

zagrożenia. Niestety, gdy oprawcą jest ukochana osoba, nie reagujemy w sposób 

naturalny. 

Przemoc domowa to zjawisko, które nie powinno mieć miejsca. Nikt nie ma 

prawa naruszać praw i dóbr osobistych człowieka, powodować cierpienia. Niestety 

przemoc w rodzinie występuje od zawsze i nigdy całkowicie nie zniknie. Nie oznacza 

to jednak, że nie należy podejmować działań mających na celu zmniejszenie skali tego 

zjawiska. Wręcz przeciwnie. Trzeba każdego dnia podejmować wysiłek 

ukierunkowany na zapobieganie przemocy w rodzinie. Przede wszystkim udzielać 

wsparcia tym, którym nie udało się tych przykrych doświadczeń uniknąć. 

Informacje zawarte w przedmiotowym sprawozdaniu wykazują, iż większość 

zadań została zrealizowana w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne, 

organizacyjne i finansowe. Spośród wszystkich zrealizowanych w 2025 roku zadań 
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największe znaczenie miała praca z rodzinami, w których została wdrożona procedura 

„Niebieskiej Karty”. 

Wnioski końcowe z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i  Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023 – 2026: 

1. Kontynuowanie i rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami, podmiotami- 

głównie policją, służbą zdrowia, oświatą, sądami, prokuraturą oraz Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Podnoszenie świadomości społecznej na temat przemocy w rodzinie, a głównie 

szeroko pojętej edukacji rodziców/opiekunów w zakresie budowania relacji bez 

przemocy, edukację osób doświadczających przemocy. 

3. Rozwój współpracy o charakterze ponadlokalnym, szukanie skutecznych i 

innowacyjnych rozwiązań. 

4. Realizacja przedsięwzięć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

5. Zwiększanie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji 

zajmujących się działaniami w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

poprzez podnoszenie poziomu wiedzy nabytej na szkoleniach, warsztatach, 

konferencjach, seminariach, wizytach studyjnych  itp. 

6. Udział w kampaniach promujących relacje międzyludzkie bez stosowania 

przemocy. 

Realizacja opracowanego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na terenie Gminy Zduny pozwala 

na dążenie do osiągnięcia wytyczonych celów. Osiągnięte cele Programu wpływają na 

pobudzenia do aktywności instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy 

społecznej oraz umożliwia lepszą współpracę pomiędzy jednostkami i podmiotami 

działającymi na rzecz osób i rodzin. 

 

sporządziła: 

Hanna Schubert 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach 

Alina Hybsz 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach 

 

 


